Conforme Ata de Abertura dos Envelopes da Proposta Econômica Escrita e Classificação no Leilão do Edital de Concessão (SEI nº 37136210), em
virtude da diferença nominal de até 5% em relação ao maior desconto apresentado, foi realizada etapa de viva-voz, sendo declarada vencedora a proponente
Way Concessões S.A, tendo em vista o desconto final ofertado de 24,80%, com aporte de R$ 421.937.878,51 (quatrocentos e vinte e um milhões, novecentos e
trinta e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta e um centavos).

2.18. Conforme o cronograma de edital, os documentos de qualificação foram entregues pela proponente vencedora por meio de peticionamento
eletrônico, realizado no dia 10 de novembro de 2025, nos autos do processo 50500.063137/2025-79.

[...]

No dia 6 de novembro de 2025 foi realizada a Sessão Pública do Leilão, na B3 S.A., onde ocorreu a abertura das propostas econômicas e posterior
etapa de viva-voz entre as proponentes Rota do Cerrado, Vinci Highways do Brasil - Participações S.A e Way Concessões S.A, resultando na vitória do Consórcio
Way Concessões S.A, com desconto final de 24,80% e aporte  de R$ 421.937.878,51 (quatrocentos e vinte e um milhões, novecentos e trinta e sete mil,
oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta e um centavos).

3.8. A Proposta Econômica Escrita, com validade de um ano, impõe a obrigação de depositar, a título de Recursos Vinculados adicionais na Conta de
Aporte, os valores dispostos na tabela do item 8.1.1 do edital, para cada 1% (um por cento) de Desconto sobre a Tarifa Básica de Pedágio apresentado em seu